
...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

19INTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKY    2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  3-5Výluky a změny v dopravě Rozhledna Vladimíra Menšíka 6

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

VYHNĚME
SE KOLONÁM

Včera ráno před devátou
na ulici byl kluk s tatou.
„Tati, proč tu auta stojí

popojíždí, jet se bojí?“

„Milý synu“, na to tata,
„každý dneska někam chvátá

a když k cestě auto zvolí
zdržení ho potom bolí.“

Vyruší je cinkot zvonce
jede tramvaj, nemá konce

kolona aut stále čeká
ona sviští do daleka. 

„Vidíš kluku, to se cení
cestování každodenní

může být i zábavou
jet veřejnou dopravou!“

.

2Úsekové a dvouúsekové jízdenky

Anonymní bankovní karta je určena pro ty, kteří nemohou, či nechtějí mít jízdenku na 
vlastní bankovní kartě. Je určena pro všechny cestující bez ohledu na věk či slevovou 
kategorii.
Cena karty je 129 Kč jednorázově a koupíte ji v našem e-shopu či Kontaktních centrech 
IDS JMK. 

Kontaktní centra IDS JMK:
Brno, hl.n. v podchodu
Blansko, Boskovice, Břeclav
Kyjov, Hodonín, Vyškov a Znojmo.

Využijte služeb nově otevřeného 
Kontaktního centra IDS JMK 
v Hodoníně, na aut. nádraží
otevřeno denně v pracovní dny!

Otevírací doby a další informace:
https://www.idsjmk.cz/a/kontaktni-centra.html

Samozřejmě můžete využívat svoji osobní platební kartu.

ANONYMNÍ KARTA PRO CESTOVÁNÍ
ESHOP.IDSJMK.CZ

MODEL VLAKU 
MORAVIA
Vystřihovánka 

Moravie

Kupujte vystřihovánku dlouhé MORAVIE 
za výhodnou cenu 59 Kč. Vystřihovánka 
krátké Moravie stojí 49 Kč

Obě varianty koupíte na Kontaktních 
centrech IDS JMK nebo na našem eshopu.

Výroba a distribuce:
Betexa, zásilková služba, s.r.o.
Dlouhá 219, Klepačov, 678 01 Blansko
Tel.: +420 549 216 356
E-mail: info@betexa.cz

© BETEXA 2022
© Robert Navrátil
© Jaime Zabala

www.idsjmk.cz
Navštivte e-shop

www.betexa.cz
s bohatou nabídkou dalších modelů

betexa.cz

betexa.cz

idsjmk.cz idsjmk.cz

JEDNODUCHÉ VYSTŘIHOVÁNKY M 1:87 HO

ELEKTRICKÁ JEDNOTKA MORAVIA
JEDNODUCHÉ VYSTŘIHOVÁNKYM 1:87

ELEKTRICKÁ JEDNOTKA MORAVIA



ZÁKLADNÍ INFORMACE
Pro cestující, kteří využívají IDS JMK pro cesty na velmi krátké vzdálenosti, jsme 
připravili úsekové a dvouúsekové jízdenky.

Od standardních jízdenek se liší tím, že nejsou vydány pro určité zóny, ale pro úsek resp. 
pro dva úseky vyznačené v jízdním řádu. 

Držitel těchto jízdenek tedy nemůže libovolně cestovat v 
zónách, kde dané zastávky leží, ale pouze mezi zastávkami, 
které jsou na jízdence/kupónu vypsány. 

Úsekové a dvouúsekové předplatní jízdenky je možné 
zakoupit na železničních stanicích, v prodejnách 
autobusových dopravců a na poštách  v zaintegrovaných 
obcích ležících v Jihomoravském kraji. Jízdenka 
dvouúseková platí pouze ve spoji, ve kterém byla vydána, 
do vzdálenosti dvou úseků od místa vydání, oba úseky se 
přitom musí překrývat minimálně jednou zastávkou.

Obdobou předplatních úsekových a dvouúsekových jízdenek 
jsou jednorázové úsekové a dvouúsekové jízdenky.

Přehled možných variant úsekových a dvouúsekových jízdenek je dostupný na www.idsjmk.cz.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

ÚSEKY AÚSEKY AÚSEKY AÚSEKY AÚSEKY AÚSEKY AÚSEKY AÚSEKY AÚSEKY AÚSEKY AÚSEKY AÚSEKY A
DVOUÚSEKYDVOUÚSEKYDVOUÚSEKYDVOUÚSEKYDVOUÚSEKY

Nepřestupní jízdenky i na krátké vzdálenosti

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Linka 729321: Přepravu zajišťuje: ČSAD Tišnov, spol. s r.o.,Červený Mlýn 1538,666 01 Tišnov

2 4 6 8 38 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 102 104 106
X X X Xfg Xfh Xfg X X Xfg X X X X X X X 6+ 6+ 6+bg

P
330 4:54 6:07 6:51 7:01 10:01 12:06 13:21 14:31 15:31 16:31 17:31 19:01 21:01 6:59 12:06 18:06
330 4:56 6:09 6:53 7:03 10:03 12:08 13:23 14:33 15:33 16:33 17:33 19:03 21:03 7:01 12:08 18:08
330 4:13 5:00 6:13 6:57 7:07 K K K K K K K K K 7:05 K K
330 4:14 5:01 6:14 6:58 7:08 10:06 12:11 13:26 14:36 15:36 16:36 17:36 19:06 21:06 7:06 12:11 18:11
320 4:17 5:04 6:17 7:01 7:11 10:09 12:14 13:29 14:39 15:39 16:39 17:39 19:09 21:09 7:09 12:14 18:14
320 4:19 5:06 6:19 7:03 7:13 10:11 12:16 13:31 14:41 15:41 16:41 17:41 19:11 21:11 7:11 12:16 18:16

4:21 5:21 6:21 7:21 7:21 10:21 12:21 14:51 19:21 21:21
5:22 6:37 7:07 7:17 10:37 12:37 13:37 19:37 12:37 18:37

320 4:21 5:06 6:21 7:03 7:21 8:21 10:11 14:41 15:41 16:41 17:41 19:11 22:11 7:11 12:16 18:16
320 4:22 5:07 6:22 7:04 7:22 8:22 10:12 14:42 15:42 16:42 17:42 19:12 22:12 7:12 12:17 18:17

5:19
6:24 15:04 22:24 ca18:24

320 4:25 K 6:25 7:07 7:25 8:25 10:15 14:45 15:45 16:45 17:45 19:15 22:15 7:15 12:20 18:20
320 4:26 K 6:26 7:08 7:26 8:26 10:16 14:46 15:46 16:46 17:46 19:16 22:16 7:16 12:21 18:21

7:08
320 4:28 5:10 6:28 7:28 8:28 10:18 14:48 15:48 16:48 17:48 19:18 22:18 7:18 12:23 18:23
320 4:30 5:12 6:30 7:30 8:30 10:20 14:50 15:50 16:50 17:50 19:20 22:20 7:20 12:25 18:25

4:34 cj5:19 6:34 7:34 8:34 10:34 15:04 16:04 17:04 18:04 19:34 22:34 7:34 12:34 18:34
5:26 ic6:41 10:26 14:56 15:58 16:58 17:58 19:26 22:27 7:26
5:15 10:25

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 321
spoj jede po jiné trase
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12.
nejede 24.12., 25.12., 26.12. a 1.1.
nejede od 27.12. do 30.12.
nejede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
jede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
nejede od 27.12. do 30.12. a od 3.7. do 1.9.
ze zastávky Čebín, nám. pokračuje jako linka 330 do Tišnova, žel. st.

+
bg

 S3  Tišnov
 330  Tišnov


K
X
6

 S3  Brno

 311  Kuřim
 311  Tišnov
Drásov, nám.        
Drásov, Siemens
 314  Kuřim
 314  Tišnov
Čebín, sídliště
Čebín, nám.
 330  Tišnov
Čebín, sídliště
Čebín, žel.st.

Drásov, nám.        

321 Skalička - Drásov - Čebín

PRACOVNÍ DNY SOBOTA + NEDĚLE
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Skalička, chaloupky
Skalička, hostinec
Všechovice
Všechovice, rozc.0.5
Drásov, most

P

ca
cj
fg
fh
ic

příj.

odj.

.................................

Šťastnou cestu s IDS JMK

Číslo a trasa linky

Návaznosti

Číslo tarifní zóny

Úsek(vyznačen šedě)

Číslo spoje

Kontaktní telefonní číslo

Schémátko okolních linek

Úsek(vyznačen černě)

Základní Zlevněná A* ZTP

Běžná
papírová

Elektronická
APP 

Poseidon

Běžná
papírová

Elektronická
APP 

Poseidon

Běžná
papírová

Elektronická
APP 

Poseidon

1 úsek 12 Kč 11 Kč 6 Kč 5,50 Kč 3 Kč 2,75 Kč

2 úseky 19 Kč 15 Kč 9 Kč 7,50 Kč 4 Kč 3,75 Kč

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Linka 729321: Přepravu zajišťuje: ČSAD Tišnov, spol. s r.o.,Červený Mlýn 1538,666 01 Tišnov

2 4 6 8 38 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 102 104 106
X X X Xfg Xfh Xfg X X Xfg X X X X X X X 6+ 6+ 6+bg

P
330 4:54 6:07 6:51 7:01 10:01 12:06 13:21 14:31 15:31 16:31 17:31 19:01 21:01 6:59 12:06 18:06
330 4:56 6:09 6:53 7:03 10:03 12:08 13:23 14:33 15:33 16:33 17:33 19:03 21:03 7:01 12:08 18:08
330 4:13 5:00 6:13 6:57 7:07 K K K K K K K K K 7:05 K K
330 4:14 5:01 6:14 6:58 7:08 10:06 12:11 13:26 14:36 15:36 16:36 17:36 19:06 21:06 7:06 12:11 18:11
320 4:17 5:04 6:17 7:01 7:11 10:09 12:14 13:29 14:39 15:39 16:39 17:39 19:09 21:09 7:09 12:14 18:14
320 4:19 5:06 6:19 7:03 7:13 10:11 12:16 13:31 14:41 15:41 16:41 17:41 19:11 21:11 7:11 12:16 18:16

4:21 5:21 6:21 7:21 7:21 10:21 12:21 14:51 19:21 21:21
5:22 6:37 7:07 7:17 10:37 12:37 13:37 19:37 12:37 18:37

320 4:21 5:06 6:21 7:03 7:21 8:21 10:11 14:41 15:41 16:41 17:41 19:11 22:11 7:11 12:16 18:16
320 4:22 5:07 6:22 7:04 7:22 8:22 10:12 14:42 15:42 16:42 17:42 19:12 22:12 7:12 12:17 18:17

5:19
6:24 15:04 22:24 ca18:24

320 4:25 K 6:25 7:07 7:25 8:25 10:15 14:45 15:45 16:45 17:45 19:15 22:15 7:15 12:20 18:20
320 4:26 K 6:26 7:08 7:26 8:26 10:16 14:46 15:46 16:46 17:46 19:16 22:16 7:16 12:21 18:21

7:08
320 4:28 5:10 6:28 7:28 8:28 10:18 14:48 15:48 16:48 17:48 19:18 22:18 7:18 12:23 18:23
320 4:30 5:12 6:30 7:30 8:30 10:20 14:50 15:50 16:50 17:50 19:20 22:20 7:20 12:25 18:25

4:34 cj5:19 6:34 7:34 8:34 10:34 15:04 16:04 17:04 18:04 19:34 22:34 7:34 12:34 18:34
5:26 ic6:41 10:26 14:56 15:58 16:58 17:58 19:26 22:27 7:26
5:15 10:25

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 321
spoj jede po jiné trase
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12.
nejede 24.12., 25.12., 26.12. a 1.1.
nejede od 27.12. do 30.12.
nejede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
jede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
nejede od 27.12. do 30.12. a od 3.7. do 1.9.
ze zastávky Čebín, nám. pokračuje jako linka 330 do Tišnova, žel. st.

+
bg

 S3  Tišnov
 330  Tišnov


K
X
6

 S3  Brno

 311  Kuřim
 311  Tišnov
Drásov, nám.        
Drásov, Siemens
 314  Kuřim
 314  Tišnov
Čebín, sídliště
Čebín, nám.
 330  Tišnov
Čebín, sídliště
Čebín, žel.st.

Drásov, nám.        

321 Skalička - Drásov - Čebín

PRACOVNÍ DNY SOBOTA + NEDĚLE
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Skalička, chaloupky
Skalička, hostinec
Všechovice
Všechovice, rozc.0.5
Drásov, most

P

ca
cj
fg
fh
ic

příj.

odj.

.................................

Šťastnou cestu s IDS JMK

úsek
(vyznačen
šedě)

úsek
(vyznačen
černě)

2 úseky
šedá +
černá

* Zlevněné  A: Lze  použít  pro  dítě  do 15 let, pro psa a spoluzavazadlo. Také platí pro osoby 
od 15 do 18 let, studenty do 26 let, osoby nad 65 let, osoby ve 3. stupni invalidity, u těchto 
skupin ale jízdenka neplatí pro jízdu začínající a současně končící na území zón 100 nebo 
101 linkou s provozním označením 1 až 99 (včetně linek začínajících písmeny E, H, N, P, Š, X 
bez ohledu na velikost písmena). Nárok na slevu je nutné prokázat dle Tarifu IDS JMK.

„Nejen na krátké
vzdálenosti

si jízdenku kupuji 
v aplikaci IDS JMK

POSEIDON“

CENY ÚSEKOVÝCH A DVOUÚSEKOVÝCH JÍZDENEK

Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

                

Mobilní  aplikaci 
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

                

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

19INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluka Čejč - Hodonín
23. - 25. 5. 2023 (7:20 - 14:40)

S52
Ve dnech 23., 24. a 25. 5. 2023 v době vždy od 7:20 do 14:40 hodin 
budou vlaky linky S52/ 14506,14508,14505,14509 v úseku Čejč – 
Hodonín nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu linky xS52.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Čejč – před staniční budovou na zastávce aut.IDS JMK „Čejč, žel. st.“
Mutěnice zastávka – u nádraží na ulici Vinařská
Mutěnice – před staniční budovou
Hodonín - u nádražní budovy na zast. aut. IDS JMK „Hodonín, žel. st.“

Výluka Čejč - Kobylí na Moravě
19. A 22. 5. 2023 (7:50 - 15:05)

S52
Ve dnech 19. a 22. 5. 2023 v době vždy od 7:50 do 15:05 hodin vlaky 
linky S52 budou v úseku Čejč – Kobylí na Mor. nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle jízdního řádu linky xS52.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Čejč - před staniční budovou (zastávka aut. IDS JMK „Čejč, žel. st.“)
Brumovice – u nádraží na zastávce aut. IDS JMK „Brumovice, žel.st.“
Kobylí na Moravě - u staniční budovy

Výluka Zaječí - Kobylí na Moravě
15. - 18. 5. 2023 (7:20 - 14:40)

S52
Od 15. do 18. 5. 2023 v době vždy od 7:20 do 14:40 hodin budou 
vlaky linky S52 v úseku Zaječí – Kobylí na Mor. nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle jízdního řádu linky xS52.
POZOR: Autobusy náhradní dopravy nebudou zajíždět k železniční 
zastávce Bořetice. Přestup mezi NAD a autobusy linek 551 budou 
probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Bořetice“.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Kobylí na Moravě - před staniční budovou
Bořetice - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bořetice“
Velké Pavlovice zastávka - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Velké Pavlovice, aut. nádr.“
Velké Pavlovice - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Velké 
Pavlovice, aut. nádr.“
Zaječí - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK „Zaječí, 
žel. st.“)
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je zajištěna v omezeném počtu podle výlukového 
jízdního řádu.

Výluka v úseku Strážnice – Hodonín
15.,  16. A 19.  5. 2023 (8:00 - 14:15)

S91
Ve dnech 15., 16. a 19. 5. 2023 v době vždy od 8:00 do 14:15 hodin 
budou vlaky linky S91 v úseku Strážnice – Hodonín nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravou jedoucí podle výlukového 
jízdního řádu jako linka xS91.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Hodonín – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hodonín, žel. st.“
Rohatec zastávka - na ulici Hodonínská na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, náměstí“
Rohatec - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK „Rohatec, 
Kolonie, Maryša“
Rohatec kolonie - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, Kolonie, Maryša“
Sudoměřice nad Moravou - u odbočky k nádraží
Petrov u Strážnice

- směr Strážnice: na silnici I/55 pod staniční budovou
- směr Hodonín: na silnici III/4264 za žel. přejezdem
Strážnice – u nádražní budovy

Výluka v úseku Strážnice - Veselí nad Moravou
17 -  18.  5. 2023 (8:05 - 14:10)

S91
Ve dnech 17. a 18. 5. 2023 vždy v době od 08:05 do 14:10 hodin 
budou vlaky linky S91 v úseku Strážnice – Veselí nad Moravou 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu jako linka xS91.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Strážnice – u nádražní budovy
• Vnorovy – v obci, na ulici Hlavní na křižovatce s ulicí Dolní
• Veselí nad Moravou-Zarazice - na ulici Zarazická na zastávce 
autobusů IDS JMK „Veselí nad Moravou, Zarazice, Crhounkova „

• Veselí nad Moravou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“

Změna u vlaku R13/1788
13. - 15. 5. 2023

R13
Vlak 1788 bude ve dnech 13./14.5. a 14./15.5.2023 opožděn na 
odjezdu z Břeclavi o 60 minut z důvodu čekání na plánovaně zpožděný 
vlak EN 476, který má na trase výluku.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

19INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluka Moravské Bránice – Moravský Krumlov
17. 5. 2023 (8:30 - 14:25)

S41
Ve středu 17. 5. 2023 od 8:30 do 14:25 hodin vlaky linky S41 
budou nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, která bude 
organizována podle výlukového jízdního řádu linky xS41.
Vlaky z/do Brna pojedou přímo do/z Ivančic, kde je umožněn 
přestup cestujících na/z náhradní dopravu.

Autobusy pojedou po několika odlišných trasách:
Trasa A – vede ze stanice Ivančice přes Moravský Krumlov, nám. 
(mimo žel. stanici), Rakšice do Bohutic – Miroslavi a zpět.
Trasa B – vede ze železniční stanice Ivančice do Mor. Krumlov žel.st.. 
Odtud rozveze cestující na zastávky IDS JMK v Moravském Krumlově: 
stezka, Václavská, Kavalírka, nám., u parku, poliklinika, Břízová, Jatky 
a zpět.

POZOR:
Přestup mezi autobusy náhradní dopravy a autobusy linek 441, 
442, 443, 444 a 445 ve směru z Brna je zajištěn na zastávce IDS JMK 

„Moravský Krumlov, u parku“.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Ivančice (trasa A a B) - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Ivančice, žel. st.“
Moravský Krumlov (trasa A)

- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, u parku“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, náměstí“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Kavalírka“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Durdice“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Rakšice, 
restaurace“
Moravský Krumlov (trasa B)

- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, žel. st.“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Stezka“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Václavská“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Kavalírka“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, náměstí“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, u parku“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, poliklinika“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, Břízová“
- na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský Krumlov, jatky“
Rakšice (trasa A) - u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK 

„Moravský Krumlov, Rakšice, žel. st.“
Bohutice (trasa A) - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bohutice“
Miroslav (trasa A) - na zastávce autobusů IDS JMK „Miroslav, rozc.4.0“

Výluka Rakšice - Miroslav
18. 5. 2023 (7:50 - 15:05)

S41
Ve čtvrtek 18. 5. 2023 od 8:15 do 13:35 hodin budou vlaky na lince 
S41 v úseku Rakšice – Miroslav nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy jedoucími podle výlukového jízdního řádu linky xS41.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Rakšice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský 
Krumlov, Rakšice, žel. st.“;
Bohutice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Bohutice“
Miroslav - na zastávce autobusů IDS JMK „Miroslav, rozcestí 4.0“

Výluka Moravský Krumlov – Miroslav
16. 5. 2023 (7:50 - 13:30)

S41
V úterý 16. 5.2023 v době od 7:50 do 13:30 hodin budou vlaky 
na lince S41 v úseku Moravský Krumlov – Miroslav nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucími podle výlukového jízdního 
řádu linky xS41.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Moravský Krumlov - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Moravský Krumlov, žel. st.“ a na zastávce autobusů IDS JMK 

„Rakšice, rest.“ (jen pro výstup od Brna)
Rakšice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský 
Krumlov, Rakšice, žel. st.“
Bohutice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Bohutice“
Miroslav - na zastávce autobusů IDS JMK „Miroslav, rozcestí 4.0“

Výluka  Moravské Bránice - Ivančice
15. 5. 2023 (8:30 - 14:25)

S41
V pondělí 15. 5. 2023 od 8:30 do 14:25 hodin budou vlaky linky 
S41 v úseku Moravské Bránice - Ivančice nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucími jako linka xS41 podle výlukového 
jízdního řádu.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Ivančice – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK 

„Ivančice žel. st.“)
Ivančice město – u zastávky Ivančice město na ulici Pod Rénou
Ivančice letovisko – na zastávce autobusů IDS JMK „Ivančice, Stříbský 
mlýn“
Moravské Bránice – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Moravské Bránice, žel. st.“)



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

19INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka Šakvice - Hustopeče
14. 5. 2023 (08:00 - 19:55)

S3
V neděli 14. 5. 2023 od 8:00 do 19:55 hodin budou vlaky linky 
S3 v úseku Šakvice - Hustopeče u Brna nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky xS3.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce aut IDS JMK „Šakvice, žel. st.“
• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Přesun zastávky Velká Bíteš, Hybešova
16. 5. - 31. 8. 2023

420
Od 16. 5. do 31. 8. 2023 bude přesunuta zastávka Velká Bíteš, 
Hybešova k domu č. p. 78. Linka 420 pojede mezi zastávkami 
Velká Bíteš, Košíkov a Velká Bíteš, náměstí odklonem ulicí Kpt. 
Jaroše.
Změna zastávek:
Velká Bíteš, Hybešova je přesunuta do ul. Kpt. Jaroše k domu č. p. 78.

Výluka na lince S61 Bzenec – Moravský Písek
29. - 30. 5. 2023

S61
Ve dnech 29. a 30. 5.2023 v době vždy od 7:30 hod. do 14:40 
hodin budou vlaky linky S61 v úseku Bzenec – Moravský Písek 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) jedoucími jako 
linka xS61.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Bzenec – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Bzenec, 
žel. st.“

• Bzenec - Olšovec – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bzenec, 
Olšovec“

• Moravský Písek – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Moravský Písek, Kolonie, žel. st.“

Omezení dopravy na Kyjovsku - cyklistické 
závody

13. - 14. 5. 2023

666, 667, 668, 671
Od 13. 5. 2023 od 10:00 hodin do 14. 5. 2023 do 19:00 hodin z 
důvodu konání cyklistického závodu upraven provoz na linkách 
666, 667, 668 a 671 následujícím způsobem:
Linka 666 - v neděli od 7:30 do 19:00 všechny spoje vynechávají 
zastávky Kyjov, Brandlova sídliště, Kelčany, u sklepů a Kelčany ZSP. 
Všechny spoje naopak obsluhují zastávky Vlkoš, Vlkoš, křižovatka a 
Kelčany, ObÚ.
Linka 667 - v neděli od 7:30 do 19:00 hodin všechny spoje 
vynechávají zastávky Kyjov, Brandlova sídliště, Kelčany, u sklepů a 
Kelčany ZSP. Ve směru z Kyjova obsluhují zastávku Kelčany, ObÚ. Ve 
směru do Kyjova jedou z Kostelce přímo bez zastavení do zastávky 
Kyjov, aut. st. Obsluhu zastávky Moravany, Kameňák zajistí spoje 
264 a 274.
Linka 668 - v neděli jede dle výlukového jízdního řádu s časovými 
posuny spojů.
Linka 671 - v sobotu spoj 161 vynechá zastávku Zahradní a v neděli 
jedou spoje 130, 133, 134, 161 a 166 mezi zastávkami Autobusová 
stanice a ČSAD po odklonové trase bez zastavení. Odjezdy z 
autobusového nádraží jsou opožděny z důvodu kratší mimořádné 
trasy.

Změna zastávek:
Kyjov, Brandlova, sídliště; Kelčany, u sklepů; Kelčany, ZSP - bez 
obsluhy linkami 666 a 667 v neděli od 7:30 do 19:00
Hýsly; Hýsly, Moštěnice, dvůr; Moravany, Moštěnská; Moravany 

- v neděli od 7:30 do 19:00 obsluhovány pouze ve směru z Kyjova do 
Kostelce
Zahradní - v sobotu bez obsluhy spojem 161 linky 671 
Palackého; U Fary; Náměstí TGM; Újezd, škola; Újezd, Dvořákova; 
Smuteční síň; Sídliště Karla Čapka; Nětčice, obecní dům; 
Zahradní - v neděli od 7:30 do skončení provozu bez obsluhy linkou 
671



TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

https://www.obec-hlina.cz/39183/rozhledna/https://www.obec-hlina.cz/39183/rozhledna/

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba:
březen-červen: so+ne+sv. 10.00 – 17.00
červenec - srpen: každý den mimo 
pondělí 10:00 - 17:00
září-říjen: so+ne+sv. 10:00 – 17:00
listopad-únor: zavřeno

Na rozhledny
s IDS JMK

ROZHLEDNA HLÍNAROZHLEDNA HLÍNA

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Rozhledna Vladimíra Menšíka stojí nedaleko obce Hlína. Stavba je dřevěná, 22 m 
vysoká s krytou a zasklenou vyhlídkovou plošinou, na kterou vede 96 schodů. Z 
rozhledny uvidíte třeba Pálavu a Bobravskou vrchovinu.  Za dobré viditelnosti lze 
z vrcholu spatřit Bílé Karpaty dokonce i Alpy.

Rozhledna nese jméno herce Vladímíra Menšíka. Stojí na místě, kde původně 
stála jedna z nejstarších rozhleden na jižní Moravě. Základní kámen rozhledny byl 
položen roku 2001, o pět let později byla dokončena a pro veřejnost zpřístupněna 
v roce 2007. Vstup je zpoplatněn. Z obce Hlína vyvede pěší k rozhledna modrá 
turistická značka.

Vstupné: 20,- Kč /osoba, děti do 6 let vstup zdarma 

POZOR:V případě nepříznivého počasí (silný vítr, bouřka, vánice ) bude rozhledna 
uzavřena!

Doprava a jízdenky
Doporučujeme jet vlakem S41 do obce Silůvky a odtud pokračovat po modré 
turistické značce do obce Hlína. Z centra obce pokračuje modrá značka k rozhledně. 
Po její prohlídce doporučujeme vrátit se po modré značce do Hlíny odkud odjíždí 
autobus 422 nebo můžete pokračovat po modré značce až do Ivančic (rodiště 
Vladimíra Menšíka). Z Ivančic se do Brna vrátíte pohodlně vlakem S41.

Přímo do obce Hlína lze využít i autobusovou linku 422, která jezdí o víkendu 3x 
denně a v pracovní dny přibližně v intervalu 60 minut. Využijte vyhledávač spojení.

Pro cestu z centra Brna do Silůvek potřebujete jízdenku na 4 zóny (s předpl. 
jízdenkou 100+101)  stačí jízdenka na 2 zóny. Zpět z Ivančic do centra města Brna 
potřebujete jízdenku na 6 zón (4 zóny).

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Hlína


